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Stillings- og funktionsbeskrivelse for hygiejnesygeplejersker ved MRSA-enheden 

 

 

Organisatoriske forhold Hygiejnesygeplejersker i MRSA-enheden refererer til den 

ledende overlæge for Klinisk Mikrobiologi, Aarhus 

Universitetshospital (AUH). 

Ansættelse finder sted ved AUH, med tjeneste ved MRSA-

enheden, Klinisk Mikrobiologi.  

MRSA-enheden er et afsnit med funktion for hele Region 

Midtjylland, placeret under Klinisk Mikrobiologi, AUH. 

 

Hygiejnesygeplejerskerne er indbyrdes sideordnede. 

Funktionsområde MRSA:  

Praktiserende læger, den primære sundhedssektor, herunder 

sundhedsplejen, kommunale og regionale institutioner uden for 

hospitalerne. 

 

Generel infektionshygiejne i kommunerne:  

Det kommunale funktionsområde - primært kommunernes 

borgerrettede aktivitet herunder specielt ældreplejen, 

plejehjem, hjemmeplejen, sundhedsplejen 

Kvalifikationer Hygiejnesygeplejersken skal have gennemført en 

specialuddannelse inden for infektionshygiejne på diplomniveau 

eller have anden relevant uddannelse. 

Samarbejdsrelationer MRSA: 

 Personer med MRSA 

 Personer i husstande med eller med anden kontakt til 

MRSA-bærere 

 Praktiserende læger og speciallæger 

 Læger i Klinisk Mikrobiologi, AUH  

 Infektionshygiejniske enheder i RM 

 Sundhedsplejen 

 Hjemmeplejen inklusiv plejehjem 

 Kommunale ledere og sagsbehandlere 

 Centrale Enhed for Infektionshygiejne (CEI), Statens Serum 

Institut 

 Sundhedsstyrelsen/Styrelsen for Patientsikkerhed 

 MRSA-enheder i de øvrige regioner 

 

Generel infektionshygiejne i kommunerne 

 Kommunale hygiejnesygeplejersker 

 Kommunale hygiejnekontaktpersoner 

 Kommunale chefer og forvaltninger 
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Ansvar og kompetence MRSA:  

Hygiejnesygeplejersken har ansvar for og kompetence til 

selvstændigt og i tæt samarbejde med lægerne i Klinisk 

Mikrobiologi at udrede, overvåge og løse infektionsforebyggende 

opgaver i relation til MRSA 

 

Generel infektionshygiejne i kommunerne:  

Hygiejnesygeplejersken har ansvar for og kompetence til at 

understøtte etablering og videreudvikling af kommunale 

hygiejneorganisationer og til at rådgive i generelle 

infektionshygiejniske problemstillinger 

Overordnede opgaver MRSA:  

Sikre kvaliteten af den infektionsforebyggende MRSA-indsats i 

primærsektoren. Indsatsen baseres på gældende love, 

myndighedskrav og retningslinjer, herunder Sundhedsstyrelsens 

MRSA-vejledning. Dette skal ske i et samarbejde med ansvarlige 

ledere og ovenstående samarbejdsparter. 

 

Generel infektionshygiejne i kommunerne:  

Sikre en sammenhæng i den infektionsforebyggende indsats 

mellem kommuner og hospitaler i Region Midtjylland. 

Understøtte organisering og videreudvikling af den kommunale 

infektionsforebyggende indsats. 

 

Der henvises til Kommissorium for den regionale MRSA-enhed. 

Daglige opgaver MRSA: 

 Orientering og undervisning om Sundhedsstyrelsens 

Vejledning om forebyggelse af spredning af MRSA. 

 Rådgivning af praktiserende læger i forbindelse med MRSA-

positive personers behandling og opfølgning. 

 Rådgivning af kommunale institutioner med kontakt til 

MRSA-positive borgere. 

 Opfølgning på status for MRSA-positive personer. 

 Understøtte, at de personer, der får påvist MRSA, så vidt 

muligt, gennemgår relevant behandling og kontrolpodning i 

henhold til Sundhedsstyrelsens vejledning. 

 Vejledning af MRSA-positivt sundhedspersonale. 

 Udbrudshåndtering og smitteopsporing i forbindelse med 

udbrud på institutioner. 

 Undervisning af udvalgte grupper i specifikke situationer. 

 I komplicerede MRSA-problemstillinger hjemmebesøg i 

private hjem mhp. vejledning af MRSA-pt. og evt. 

pårørende/familie. 

 Ved behov besøg og vejledning til kommunale institutioner, 

herunder skoler og plejehjem. 

 Tværfaglige møder ved særlige problemstillinger. 

 

Generel infektionshygiejne i kommunerne: 

 Udbygning af samarbejdet med de 19 kommuner i Region 

Midtjylland, herunder at afholde møder med kommunale 

topledere mhp. opbygning af hygiejneorganisationer. 

 Undervisning af hygiejnekontaktpersoner fra de kommunale 

hygiejneorganisationer i infektionshygiejne (evt. klyngevis).  

 Rådgivning til kommunale hygiejnesygeplejersker og 

hygiejnekontaktpersoner. 

 Udarbejdelse af infektionshygiejniske retningslinjer i 

samarbejde med hygiejnekontaktpersoner 
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Forskning- og 

udviklingsprojekter 

Deltage i kvalitetsudviklings- og kvalitetssikringsarbejde inden 

for det infektionshygiejniske område i primærsektoren. 

Iværksætte og gennemføre konkrete projekter. 

 

Deltage i eller eventuelt igangsætte forskningsprojekter inden 

for infektionshygiejne. 

Udvikling af egen 

kompetence 
Følge den faglige udvikling gennem videnskabelig litteratur og 

deltagelse i kurser og møder på nationalt og internationalt 

niveau. 

 

 


